UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN HẢI AN

Số:        /UBND-VHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải An, ngày        tháng 5 năm 2022

V/v: triển khai mã QR-Code

truy cập cổng dịch vụ công

trực tuyến thành phố

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể quận;

- Ủy ban nhân dân các phường;

- Các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo

dục trên địa bàn quận.

Sở Thông tin và Truyền thông có Công văn số 985/STTTT- CNTT ngày

20/5/2022 về việc triển khai mã QR-Code truy cập Cổng dịch vụ công trực

tuyến thành phố (gửi kèm).

Ủy ban nhân dân quận có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể quận; các cơ quan, doanh nghiệp, cơ

sở giáo dục trên địa bàn quận; Ủy ban nhân dân các phường.

- Thực hiện việc niêm yết mã QR-Code (gửi kèm) truy cập Cổng dịch vụ

công trực tuyến thành phố (dichvucong.haiphong.gov.vn) tại cơ quan, đơn vị,

Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính, phòng họp, hội

trường và các bộ phận thường xuyên có người đến giao dịch hoặc nơi tập trung

đông người.

- Tuyên truyền cán bộ, công chức, viên chức, người lao động sử dụng mã

QR-Code để giúp truy cập nhanh Cổng dịch vụ công trực tuyến khi thực hiện

nộp hồ sơ trực tuyến giải quyết thủ tục hành chính.

2. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận.

- Chủ trì, thực hiện niêm yết mã QR-Code tại nơi Tiếp công dân, Bộ phận

Một cửa, phòng họp, hội trường Ủy ban nhân dân quận.

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền trên Cổng Thông tin điện tử

quận về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc ứng dụng Hệ thống Một cửa

điện tử và dịch vụ công trực tuyến của thành phố.

3. Giao phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao cập nhật nội dung Công văn số 985/STTTT-CNTT ngày 20/5/2022 của

Sở Thông tin và Truyền thông; biên soạn tin, bài để thông tin, tuyên truyền trên

2

các phương tiện thông tin đại chúng, trên hệ thống thông tin cơ sở để mọi người

dân, tổ chức, doanh nghiệp biết, thực hiện.

4. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các nhà trường thực hiện việc

niêm yết mã QR-Code tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn; tuyên truyền cán bộ,

giáo viên, nhân viên, người lao động sử dụng mã QR-Code để giúp truy cập

nhanh Cổng dịch vụ công trực tuyến khi thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến giải

quyết thủ tục hành chính.

5. Ủy ban nhân dân các phường:

- Thực hiện việc niêm yết mã QR-Code truy cập Cổng dịch vụ công trực

tuyến thành phố tại địa phương, phòng họp, hội trường, nơi Tiếp công dân, Bộ

phận Một cửa phường, bảng tin nhà Văn hóa phường và tổ dân phố; chợ, các

điểm công cộng; các các doanh nghiệp, cơ sở lưu trú, nhà hàng, khách sạn trên

địa bàn.

- Tuyên truyền  cán bộ, công chức, viên chức, người lao động sử dụng mã

QR- Code để giúp truy cập nhanh Cổng dịch vụ công trực tuyến thành phố khi

thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến giải quyết thủ tục hành chính; đồng thời tuyên

truyền tới các tổ chức, nhân dân nơi sinh sống cùng thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT QU (để b/c);

- TT HĐND quận;

- CT UBND, các PCT UBND quận;

- CVP, các PCVP;

- Các CVVP;
- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Kim Oanh

		2022-05-24T11:33:45+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Kim Oanh <tranthikimoanh.qha@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-24T14:31:26+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-24T14:31:27+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-24T14:31:27+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!